Alain de Lille dará fin a este alegato arguyendo que únicamente en necesidad puede un predicador aceptar las cosas necesarias que los “súbditos” les entreguen. Sin embargo, esos pseudopredicadores –no sólo integrados por los valdenses-, que viven en el ocio y toman todo de sus seguidores, no merecen recibir nada, además de que al hacerlo o exigirlo ponen mal ejemplo a los mismos creyentes que quieren seducir con su palabra desautorizada. Son unos mercenarios que discurren por el mundo, fingiéndose predicadores, engañan a los simples y toman su sustento, volviéndose onerosos para quienes viven en necesidad.⁵³⁸ Sin sembrar las cosas espirituales, como pretenden, no hay razón para que reciban las cosas temporales. Con estos motivos es que da por terminada su crítica al grupo valdense.

Como ha sido patente, la manera de elaborar este libro difiere del resto, en primer lugar, por el tono de apertura utilizado, luego recuperado aquí y allá. En segundo lugar,

repraesentent, ut illis de plebis cura respondeant; ipsis vero pro rebus temporalibus rationem exhibeant competentem”, c. 1047-1048, en “Concilium Lateranense IV Generale Sub Innocentio III Summo Pontifice”, Mansi (ed.), *Sacrorum conciliorum nova et amplissima collectio*, t. XXII, Venetii, apud Antonio Zatta, 1774.

⁵³⁷ “(...) Quis militat suis stipendiis unquam? Quis plantat vineam, et de fructu eius non edit? Quis pascit gregem, et de lacte eius non manducat? Nunquid secundum hominem hoc dico? (...) Quoniam qui arat, in spe debet arare, et qui triturat, in spe percipiendi fructus, triturat. Si nos vobis spiritualis seminavimus magnum est si carnalia vestra metamus? (1 Cor., 9)”, Ms. 7635, f. 430r/PL, 210, c. 399.

⁵³⁸ “Ad haec dicimus, quod licitum est praedicatoribus in necessitate, a subditis necessaria sumere. Sed isti pseudopraedicatores sunt, et ut in otio vivant, a simplicibus victum emungunt (...). Paulus etiam propriis manibus laborabat, ne sua praedicatio iis, quibus praedicabat, esset onerosa (...). Praedicti ergo qui propriis manibus laborare nolunt, hic suae ignaviae auxilium quaerunt (...). Nemo saeculum relinquens, ut Deo militet; implicet se saecularibus negotiis, id est, non debet intendere curis saecularibus. Praedicti itaque haeretici, et puri mercenarii per mundum discurrentes, fingunt se praedicatores, ut a simplicibus victualia emungant, et sic malunt turpiter otiosi quam manibus operari (...). Dicant ipsi pseudopraedicatores cur laborare nolunt, estne peccatum, vel a lege prohibitum? Nonne melius est proprio laborare victualia acquirere, quam inverecunde ab aliis exigere? Ipsi sunt similes pseudopraedicatoribus, quos arguebat Apostolus, qui ut laborem fugerent, ab his quibus praedicabant, sumptus ultra necessitatem sumebant?”, Cap. XXV, Ms. 7635, f. 430r-431r/PL, 210, c. 400.